КЛИМОВСКИЙ ВЕСТНИК
25 ноября 2022 года  № 12 (240)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ  ИЗДАНИЕ
КЛИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 55 ОТ 17.11.2022

О внесении изменений в постановление  администрации Климовского сельского поселения от 14.04.2020 № 15 «Об утверждении  административного  регламента администрации       Климовского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства"

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03 июня 2022 г. № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», информацией прокурора Ибресинского района от 30.09.2022 №04-19-2022, администрация Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной  услуги  "Выдача разрешения  на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства", утвержденный постановлением администрации Климовского  сельского поселения от 14.04.2020 № 15 следующие изменения:
1) абзац пятый пункта 3.1.3 изложить в следующей редакции:
«При соответствии представленных документов установленным требованиям специалист администрации Климовского сельского поселения оформляет в 2 экземплярах разрешение на строительство по форме, утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03 июня 2022 г. № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Глава Климовского
   сельского поселения                                                               В.Н. Павлов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 56 ОТ 17.11.2022
	О внесении изменений в постановление администрации Климовского сельского поселения от 14.04.2020 № 14 «Об утверждении  административного  регламента администрации  Климовского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"

[bookmark: sub_1]В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03 июня 2022 г. № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», информацией прокурора Ибресинского района от 30.09.2022 №04-19-2022,  администрация Климовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию", утвержденный постановлением администрации Климовского сельского поселения от 14.04.2020 № 14  следующие изменения:
1) абзац третий пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию оформляется по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03 июня 2022 г. N 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Глава Климовского
     сельского поселения                                                               В.Н. Павлов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 57 ОТ 17.11.2022

О внесении изменений в постановление администрации Климовского сельского поселения от 21.11.2018 № 74 «Об утверждении административного регламента администрации Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории (проектов планирования и проектов межевания)»

     В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 312-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Климовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке  территорий (проектов планировки, проектов межевания)», утвержденный постановлением администрации Климовского сельского поселения от 21.11.2018 № 74, следующие изменения:
Подпункт 1.3.1 пункта 1.3  Раздела 1. Административного регламента дополнить абзацами  следующего содержания:
   «Подготовка документации по планировке территории осуществляется уполномоченными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления самостоятельно либо привлекаемыми ими на основании государственного или муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, иными лицами. Подготовка документации по планировке территории, в том числе предусматривающей размещение объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, может осуществляться физическими или юридическими лицами за счет их средств.
   Подготовка документации по планировке территории осуществляется на основании документов территориального планирования, правил землепользования и застройки в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, градостроительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, а также с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения.
      Подготовка документации по планировке территории, предназначенной для размещения линейных объектов транспортной инфраструктуры федерального значения, регионального значения или местного значения, осуществляется с учетом требований, установленных пункта 1.5. настоящего регламента, и в соответствии с результатами инженерных изысканий.
    Проект планировки территории является основой для подготовки проекта межевания территории. Применительно к территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, территории, в границах которой не предусматривается осуществление комплексного развития территории, а также не планируется размещение линейных объектов, допускается подготовка проекта межевания территории без  подготовки проекта планировки территории.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава Климовского
    сельского поселения                                                               В.Н. Павлов